PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 021/2018-PRPPG

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE
CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA DA CHAMADA
DE AUXÍLIO PARA ATIVIDADES ACADÊMICAS E
CIENTÍFICAS MINISTRADAS POR PROFESSOR
VISITANTE NACIONAL E INTERNACIONAL

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – Unioeste, no uso de suas atribuições regimentais,

Considerando o Edital nº 17/2018-PRPPG, de 18 de outubro de 2018;
Considerando o Edital nº 19/2018-PRPPG, de 26 de outubro de 2018;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DA CHAMADA DE AUXÍLIO PARA ATIVIDADES
ACADÊMICAS E CIENTÍFICAS MINISTRADAS POR PROFESSOR VISITANTE
NACIONAL E INTERNACIONAL

Art. 1º O resultado e classificação das propostas referente ao Edital nº 17/2018-
PRPPG – Auxílio para atividades acadêmicas e Científicas ministradas por professor
visitante Nacional e Internacional.  Consta do anexo único ao presente a classificação,
por grupo, das propostas contempladas e classificadas.

Art. 2º  Os programas contemplados e classificados  deverão entregar
fisicamente na Reitoria, até o dia 08/11/2018, a seguinte documentação: formulário de
Solicitação de Passagem (Ordem de Serviço nº 001/2018-PRAF- ANEXO I) e as
solicitações de hospedagem e alimentação.

Art. 3º Serão comtemplados, inicialmente, do Grupo 1 as propostas classificadas
até o quatro lugar e do Grupo 2 serão contempladas as propostas classificadas até o
terceiro lugar. Havendo disponibilidade de recursos financeiros as outras propostas
poderão ser contempladas de acordo com a classificação.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 05 de novembro de 2018.

Prof. Silvio Cesar Sampaio
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA DA CHAMADA DE AUXÍLIO PARA ATIVIDADES
ACADÊMICAS E CIENTÍFICAS MINISTRADAS POR PROFESSOR VISITANTE
NACIONAL E INTERNACIONAL

Grupo 1

Classificação Programa Situação

1 Química Contemplado

2 Ciências Farmacêuticas Contemplado

3 Biociências e Saúde Contemplado

4 Agronomia Contemplado

5 Zootecnia Classificado

6 Conservação e Manejo de Recursos Naturais Classificado

7 Recursos Pesqueiros e Engenharia de Pesca Classificado

Grupo 2

Classificação Programa Situação

1 Geografia - Marechal Cândido Rondon Contemplado

2 Letras Contemplado

3 Educação - Cascavel Contemplado

4 Geografia - Francisco Beltrão Classificado

5 Contabilidade Classificado